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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO VRSTAMA OSIGURANJA – IV KVARTAL 2015. GODINE 

Vrsta osiguranja IV kvartal 
2014. 

Učešće (%)      
IV Q 2014. 

IV kvartal 
2015. 

Učešće (%)     
IV Q 2015. 

Index 
2015/2014 

Osiguranje od posljedica nezgode 8,962,764 12.38 9,455,482 12.29 105.50 

Zdravstveno osiguranje 972,742 1.34 1,367,331 1.78 140.56 

Osiguranje motornih vozila 4,705,455 6.50 5,044,097 6.56 107.20 

Osiguranje šinskih vozila 181,079 0.25 140,379 0.18 77.52 

Osiguranje vazduhoplova 583,886 0.81 641,479 0.83 109.86 

Osiguranje plovnih objekata 262,436 0.36 225,458 0.29 85.91 

Osiguranje robe u prevozu 401,578 0.55 335,709 0.44 83.60 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasn

osti 

3,829,214 5.29 4,082,827 5.31 106.62 

Ostala osiguranja imovine 4,192,110 5.79 6,354,296 8.26 151.58 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

motornih vozila 

32,884,977 45.41 32,888,585 42.75 100.01 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

vazduhoplova 

639,071 0.88 744,803 0.97 116.54 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

plovnih objekata 

218,563 0.30 222,228 0.29 101.68 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 1,196,624 1.65 1,307,883 1.70 109.30 

Osiguranje kredita 21,292 0.03 99,430 0.13 466.99 

Osiguranje jemstva 17,928 0.02 31,969 0.04 178.32 

Osiguranje finansijskih gubitaka 76,287 0.11 142,651 0.19 186.99 

Osiguranje toškova pravne zaštite 613 0.00 11,300 0.01 1,844.62 

Putno osiguranje 587,761 0.81 660,060 0.86 112.30 

Druge vrste neživotnih osiguranja 127,509 0.18 252,048 0.33 197.67 

UKUPNO neživotna osiguranja 59,861,887 82.66 64,008,015 83.20 106.93 

Osiguranje života 11,119,920 15.36 11,547,760 15.01 103.85 

Rentno osiguranje 40,975 0.06 36,026 0.05 87.92 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 1,380,860 1.91 1,331,510 1.73 96.43 

Druge vrste životnih osiguranja 14,145 0.02 10,220 0.01 72.25 

UKUPNO životna osiguranja 12,555,901 17.34 12,925,515 16.80 102.94 

UKUPNO 72,417,788 100.00 76,933,530 100.00 106.24 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA, BROJ OSIGURANJA I BROJ I IZNOS RIJEŠENIH ŠTETA PO VRSTAMA 
OSIGURANJA – IV KVARTAL 2015. GODINE 

 

Vrsta osiguranja Broj 

osiguranja 

Bruto 

premija  

Broj 

riješenih 

šteta 

Iznos 

riješenih 

šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 24,783 9,455,482 12,383 7,636,984 

Zdravstveno osiguranje 17,143 1,367,331 4,851 630,632 

Osiguranje motornih vozila 12,884 5,044,097 3,383 3,062,160 

Osiguranje šinskih vozila 1 140,379 3 0 

Osiguranje vazduhoplova 12 641,479 1 35,360 

Osiguranje plovnih objekata 59 225,458 2 626 

Osiguranje robe u prevozu 313 335,709 130 13,120 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 10,128 4,082,827 447 720,510 

Ostala osiguranja imovine 13,624 6,354,296 1,942 1,593,685 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 

vozila 

295,804 32,888,585 11,495 11,598,309 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova 

15 744,803 88 23,844 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 

objekata 

2,214 222,228 25 6,686 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 2,500 1,307,883 423 265,383 

Osiguranje kredita 15 99,430 33 90,451 

Osiguranje jemstva 30 31,969 13 4,175 

Osiguranje finansijskih gubitaka 33 142,651 12 1,014 

Osiguranje toškova pravne zaštite 5,487 11,300 0 0 

Putno osiguranje 31,660 660,060 546 106,366 

Druge vrste neživotnih osiguranja 46 252,048 12 41,108 

UKUPNO neživotna osiguranja 416,751 64,008,015 35,789 25,830,411 

Osiguranje života 33,632 11,547,760 2,566 3,775,801 

Rentno osiguranje 0 36,026 35 27,135 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 31,055 1,331,510 630 372,735 

Druge vrste životnih osiguranja 0 10,220 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 64,687 12,925,515 3,231 4,175,671 

UKUPNO 481,438 76,933,530 39,020 30,006,082 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE – IV KVARTAL 2015. GODINE 

IV kvartal 

2014.

IV kvartal 

2015.

Index 

2015/2014

Učešće (%)            

IV Q 2014.

Učešće (%)              

IV Q 2015.

IV kvartal 

2014.

IV kvartal 

2015.

Index 

2015/2014

Učešće (%)             

IV Q 2014.

Učešće (%)            

IV Q 2015.

IV kvartal 

2014.

IV kvartal 

2015.

Index 

2015/2014

Učešće (%)           

IV Q 2014.

Učešće (%)     

IV Q 2015.

Lovćen osiguranje 26,467,435 29,241,785 110.48 44.21 45.68 26,467,435 29,241,785 110.48 36.55 38.01

Sava Montenegro 11,468,544 11,185,622 97.53 19.16 17.48 11,468,544 11,185,622 97.53 15.84 14.54

Swiss osiguranje 2,041,081 2,852,930 139.78 3.41 4.46 2,041,081 2,852,930 139.78 2.82 3.71

Generali  osiguranje Montenegro 10,059,506 10,267,232 102.06 16.80 16.04 10,059,506 10,267,232 102.06 13.89 13.35

Uniqa neživotno osiguranje 9,825,321 10,460,447 106.46 16.41 16.34 9,825,321 10,460,447 106.46 13.57 13.60

Grawe osiguranje 4,642,592 4,978,561 107.24 36.98 38.52 4,642,592 4,978,561 107.24 6.41 6.47

Lovćen životna osiguranja 1,184,980 1,121,046 94.60 9.44 8.67 1,184,980 1,121,046 94.60 1.64 1.46

Wiener Stӓditcshe životno osiguranje 2,312,475 2,400,670 103.81 18.42 18.57 2,312,475 2,400,670 103.81 3.19 3.12

Atlas Life 424,994 377,917 88.92 3.38 2.92 424,994 377,917 88.92 0.59 0.49

Merkur osiguranje 2,090,656 2,092,963 100.11 16.65 16.19 2,090,656 2,092,963 100.11 2.89 2.72

Uniqa životno osiguranje 1,900,204 1,954,358 102.85 15.13 15.12 1,900,204 1,954,358 102.85 2.62 2.54

UKUPNO 12,555,901 12,925,515 102.94 100.00 100.00 59,861,887 64,008,015 106.93 100.00 100.00 72,417,788 76,933,530 106.24 100.00 100.00

Naziv društva

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno

 

 


